Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1080/2022

São Roque, 31 de março de 2022.

Prezada Senhora,

Solicito, cordialmente, a realização dos serviços de
limpeza, capinação e roçada na a Praça Safira, localizada no Parque
Aliança.

Tendo em vista a situação da praça, este Vereador
registra este pedido a fim de obter as necessárias melhorias para que as
pessoas da região possam transitar sem transtornos ocasionados pelo excesso
de vegetação, tais como: surgimento de animais indesejados, acúmulo de lixo e
descarte indiscriminado de entulho.

Além disso, os transtornos causados pelo aumento
da vegetação podem ocasionar graves acidentes devido à circulação de
automóveis e de pedestres na região.

A fim de auxiliar a execução dos serviços do Poder
Executivo para atendimento do interesse público peço que atenda esta
solicitação.

Atenciosamente,

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
(WILLIAM ALBUQUERQUE)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 31/03/2022 - 14:51 4426/2022 plt

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WDK9520T5M7849WT
		2022-04-04T16:20:25-0300